РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20   мая  2011 года.               №   12
д.Пчева

О запрете выжигания травы

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), в целях минимизации рисков, повышения  безопасности проживающего населения и сохранности материальных ценностей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 23 мая 2011 года запретить выжигание травы на лесных полянах, лугах, полях и на земельных участках непосредственно примыкающих к лесам, а также к защитным и озеленительным лесонасаждениям.

2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, главам крестьянских фермерских хозяйств принять меры направленные на обеспечение пожарной безопасности сельскохозяйственных угодий, организовать постоянное наблюдение за угодьями.
3. Заместителю главы администрации Д.Н.Левашову провести разъяснительную работу с населением о недопустимости выжигания травы.

В случае выявления фактов выжигания травы принимать меры к привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский факел».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В.Н.Ткачева
Разослано: в дело - 3, МУ «УЗНТ», ОГПН по Киришскому району, Левашову  Д.Н., Киришский факел
Исп.Зюхина О.Н.